令和８年　　月　　日

宮城県気仙沼地方振興事務所林業振興部長　殿

海岸防災林において発生した伐採木について、下記のとおり受取りを申し込みます。

伐採木受取り申込書
	申込者
	ふりがな

	お名前

	住所
	〒　　　　－

	電話番号
	□自宅：　　　　　　　　　 　□携帯：　　  　　　　　 　 ※どちらかで可

	搬出予定
	　令８年３月４日 　   時頃
	搬出車両
	□軽トラック
□その他（具体に   　             　）

	受取希望量
	　□軽トラック（　　　）台分　　　□（　　　）ｔトラック（　　　）台分
　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　※幹100本程度など、おおまかな数量で構いません。

	誓約事項
	下記誓約事項に同意頂ける方に伐採木を提供します。チェックのうえ署名をお願いします。

□営利目的に使用しません。
□受け取った伐採木を他の方へ譲渡（有償・無償に関わらず）しません。
□積込や運搬時の事故及び引取り後の使用における事故等については、自己責任とします。
□提供材（樹皮・木片等含む）の不法投棄等をしません。
□松くい虫被害拡大防止のため、５月末までに適切に利用（焼却・破砕等）することを了解します。

上記の誓約事項に同意のうえ、伐採木の提供を申し込みます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名：

	伐採木等提供に関するアンケート
	１　伐採木の利用方法について教えてください。
□薪等燃料　□ガーデニング　□木工細工　□チップ敷き均し材　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２　今回の譲渡会の情報は、どのように知りましたか？
□県等のホームページ　□知人等からの情報　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 ）

３　今後も海岸林伐採木の一般提供を希望しますか？
□希望する　□希望しない　□その他
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４　その他、伐採木の譲渡に関する意見や要望があれば記入してください。
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	【自由記載】今回の受取りに関する要望等があれば記入してください。（枝葉も提供受けたいなど）

※本申込書で得た個人情報は、伐採木の適正な管理のため必要とするものであり、それ以外の目的には使用しません。

■お問い合わせ先　　宮城県気仙沼地方振興事務所林業振興部　森林整備班
　　　　　　　　　　　　　　　電話：０２２６－２４－８２８５　　ファクシミリ：０２２６－２４－８９９４
　　　　　　　　　　　　　　　電子メール：ksbsk@pref.miyagi.lg.jp
■県記入欄　　受付　令和８年　　月　　日　　　　確認者　：
- 1 -

[image: ]収受印・受付番号記入欄

image1.png
= Iy R

Miyagi Prefectural Government